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MOC NIEZWYKŁEJ NOCY
Po kilku latach przerwy nad War-
tę powróciła Parada Sobótkowa 
i tradycja wyplatania wianków. 
Inicjatorem wydarzenia było Sto-
warzyszenie Mobilny Dom Kultury 
Wilczak i pani Katarzyna Wala, 
a  organizatorem Miasto Poznań 
i Stowarzyszenie Klub Kajakowy 
„Panta Rei”. Impreza skierowa-
na była do wszystkich mieszkańców Poznania, 
a osiedla położone nad rzeką mogły promować 
swoje fyrtle. Zostaliśmy zaproszeni do udziału 
po raz pierwszy. Było to wielkie 
wyróżnienie dla naszego osiedla.
Wydarzenie rozpoczęło się na 
Plaży Rataje. Tu przy nabrzeżu za-
cumowały kajaki i tratwy z pięk-
nymi instalacjami promującymi 
dany rejon. Osiedle Głuszyna 
zaprezentowało statek parowy, 
o  wdzięcznej nazwie Konik Mor-
ski, który przypominał o wybitnym 
naukowcu, mającym swoje korze-
nie na Głuszynie – Pawle Edmundzie Strzelec-
kim. W krótkiej prezentacji osiedla przypomnie-
liśmy naszą lokalną historię, problemy z którymi 
się borykamy oraz marzenia. Główny nacisk 
w wypowiedzi był położony na brak ścieżki ro-
werowej i domu kultury.

Na Plaży Rataje moż-
na było posłuchać chó-
ru Alla Fine, wziąć udział 
w  wyplataniu wianków, 
obserwować pokaz tań-
ca z  ogniem oraz popisy 
wodniaków.
O godzinie 20.15 koloro-
wa parada prezentująca 

23 osiedla, wypłynęła w kierunku Starego Por-
tu. Wzdłuż brzegów Warty, zebrani mieszkańcy 
dopingowali swoich pływaków. Na zakończenie 

parady ogłoszono, że zdobyliśmy trzecie miej-
sce za osiedlową instalację i  zaangażowanie. 
To wielki zaszczyt, gdyż osiedle było nowicju-
szem  Paradzie Sobótkowej. Co będzie za rok???
Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym 
w promocję naszego osiedla i wspaniałą, wspól-

ną zabawę.
I ja tam byłam, 
i ten tekst stwo-
rzyłam.

Elżbieta
Kotowicz
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Z ANTYPODÓW DO GŁUSZYNY
NIECODZIENNI GOŚCIE Z AUSTRALII 

Dzień dobry – nooringe
Od takiego powitania rozpoczęło się 15 
maja w Szkole Podstawowej nr 53 w Po-
znaniu im. Pawła Edmunda Strzeleckiego 
spotkanie z gośćmi z Australii. Organiza-
torem pobytu Aborygenów  (rdzennych 
mieszkańców Australii) w Polsce był prof. 
Andrzej Kozek - przedstawiciel polonijnej orga-

nizacji Kosciuszko Heritage Inc. 
Delegację stanowili Tradycyjni 
Kustosze Góry Kościuszki z ple-
mienia Monero-Ngarigo - Aunty 
Iris White oraz Uncle Gnublum 
John Dixon, którzy reprezento-

wali starszyznę swojego plemienia. Delegacji to-
warzyszył chór Djinama Yiliga 
dyrygowany przez Cheryl Da-
vison-Overton.
W uroczystości uczestniczyli 
uczniowie szkoły, nauczycie-
le, grupa z przedszkola oraz 
zaproszeni goście. Profesor 
Andrzej Kozek przybliżył zebranym historię Abo-
rygenów, postać P. E. Strzeleckiego oraz wska-
zał tematy wolnościowe łączące nasze odległe 
społeczności. Postacią scalającą poruszane wąt-

ki był Tadeusz Kościuszko 
i walka o niepodległość. 
Opowieść profesora uzu-
pełniła prezentacja mul-
timedialna, co pozwoliło 
uczniom lepiej poznać 
i zrozumieć relacje łączące 

Aborygenów, Polaków, Strzeleckiego i Kustoszy 
Góry Kościuszki. Była to niezwykła lekcja geo-
grafii, historii i….empatii.
Atrakcją spotkania był międzypokoleniowy chór 
Djinama Yiliga śpiewający w języku Dhurga. Za-
prezentował utwory odnoszące się do poszuki-
wania tożsamości kulturowej plemienia oraz do-
świadczeń z czasów kolonializmu.

Na zakończenie goście otrzymali 
pamiątkowe statuetki, a dyrek-
cja szkoły bumerang – symbol 
Australii, który wzbogacił zbio-
ry Izby Pamięci Pawła Edmunda 
Strzeleckiego. Być może to spo-
tkanie zachęci uczniów i ich ro-

dziny do podróży i zwiedzania tego niezwykłego 
kontynentu.

Elżbieta Kotowicz

Ksiądz proboszcz Jan Ciesiółka oprowadzał 
naszych gości po zabytkowym XIII w. kościele 

Zwiedzanie kościoła parafialnego i kórnickiego Arboretum
pw. św. Jakuba Apostoła Większego, w którym 
ochrzczono P. E. Strzeleckiego. Zaprezentował 
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W zagrodzie bamberskiej
Pięknie ukwiecone wnętrze starej stodoły stało 
się tłem dla niezwykłych wydarzeń. Społeczność 
głuszyńska dopisała i była świadkiem kolejnej 
odsłony ROKU STRZELECKIEGO.
Najpierw goście z Australii w towarzystwie stra-
żaków i Bamberek udali się na plac przy koście-
le. Tu Poczta Polska zaprezentowała limitowaną 
edycję znaczków i kartek pocztowych z wize-
runkiem Pawła 
Edmunda Strzelec-
kiego. Następnie 
orszak przeszedł 
do starej drew-
nianej stodoły na 
główne uroczysto-
ści. Na miejscu powitał ich zespół STAROPO-
LANIE. Kolorowe, ludowe stroje tancerzy har-
monizowały z makami, słonecznikami i bzami 
dominującymi w wystroju pomieszczenia. Kwiet-
ne czepce Bamberek przykuwały uwagę gości 
i  zebranych mieszkańców. Staro-
polanie rozpoczęli występ od po-
loneza, a potem zaprezentowali 
inne tańce ludowe. Wspólny taniec 
zespołu folklorystycznego z Abory-
genami dostarczył gościom wielu 
niezapomnianych wrażeń. Także 
staropolskie przywitanie chlebem 
i solą było niezwykle uroczyste i wzruszające dla 

m.in. słynne organy Ladegasta i pozłacaną 
chrzcielnicę, stiukowe ornamenty i dziewięt-
nastowieczne obrazy.
Rada Osiedla zorganizowała gościom z Au-
stralii wycieczkę do Arboretum Kórnickiego. 
Park urzekał  soczystą majową zielenią oraz 
kwitnącymi kwiatami i krzewami. Piękny wi-
dok na Zamek i jezioro, spacer pomostem 
oraz pyszne lody na długo pozostaną w pa-
mięci przybyszy z antypodów.

Jolanta Gątarska

wszystkich zgroma-
dzonych.
W imieniu głuszyń-
skiej społeczności 
Aborygenów powi-
tał przewodniczą-
cy Rady Osiedla 
Wojciech Wilczyński, następnie, z biura posła 
Grupińskiego, sylwetkę Strzeleckiego przybliżyła 

Dominika Zenka-Podlaszewska. Natomiast 
poseł Bartłomiej Wróblewski – jako zdobyw-
ca Korony Ziemi - opowiedział zebranym 
o swoich wy-
prawach i Gó-
rze Kościuszki. 
Nie zabrakło 

też akcentów lite-
rackich, pani Teresa 
Tomsia przedstawiła wiersz poświęcony pamię-
ci Pawła Edmunda Strzeleckiego. Warto zapa-
miętać słowa „ Ofiarował światu wiedzę, talent, 

wrażliwość. W krypcie Wiel-
kopolan jego imię jaśnieje 
wdzięcznością i chwałą”. 
Po przekazaniu upomin-
ków na scenę wszedł chór 
Djinama Yiliga, aby zebra-
nym przedstawić elemen-
ty aborygeńskiej kultury. 

Śpiewali o swojej historii, umiłowaniu natury 
i szacunku dla przodków. Ich mocne głosy roz-
brzmiewały w sercach zebranych jeszcze długo 
po koncercie.  
Na spotkanie przyszło wielu mieszkańców osie-
dla zainteresowanych sylwetką wybitnego głu-
szynianina oraz niezwykłymi gośćmi. Społecz-
ność nasza długo zapamięta ten niezwykły dzień 
- choć deszczowy, to pełen radości.

Elżbieta Kotowicz
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Pożegnanie
Było już ciemno, kiedy Austalijczycy 
i zaproszeni goście przybyli do remi-
zy OSP, aby w swobodnej atmosferze 
spróbować specjałów kuchni pol-
skiej. Na suto zastawionych stołach 
królowała polska kiełbasa. Goście 
smakowali też czerwony barszcz, 
kapustę, chleb ze smalcem i ogór-
kiem. Na deser podano domowe 
ciasta, upieczone przez mieszkanki 
Głuszyny oraz kawę i  herbatę.
W bezpośrednich rozmowach Aborygeni opo-
wiadali o swoim życiu, dzielili się wrażeniami 
z pobytu w Kórniku, chwalili spotkanie na Głu-
szynie.

770. URODZINY MIASTA POZNANIA
23 kwietnia 2023 r. prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak wraz 
z zaproszonymi gośćmi zainaugurował  obchody 770. urodzin 
naszego miasta. Z tej okazji ulicami Poznania przeszedł barw-
ny korowód, w którym wzięli udział nie tylko artyści i ucznio-
wie szkół, ale również mieszkańcy Poznania. Podczas parady 
poszczególne grupy inscenizowały ważne historyczne wyda-
rzenia Miasta. Szkoła Podstawa nr 53 z Głuszyny, jako jedna 
z nielicznych szkół zaproszonych do udziału w paradzie, mogła 
zaprezentować się przed mieszkańcami Poznania i turystami, 
a hasłem przewodnim była postać Pawła Edmunda Strzeleckie-
go. Jest to oczywiście związane z Rokiem Strzeleckiego 2023, 
a szkoła nosi imię słynnego podróżnika i odkrywcy.

Barwny korowód rozpoczął się pod 
Bramą Poznania, przeszedł starymi 
ulicami miasta, a zakończył się na 
Placu Kolegiackim, gdzie został ofi-
cjalnie powitany przez prezydenta Poznania. Dodatkową atrakcją dla 
uczestników marszu oraz zgromadzonych widzów był koncert orkiestry 
oraz wielki tort o wadze 770 kg.

Tekst - Jolanta Gątarska, zdjęcia - Internet

Nie byłoby ,,DNIA Z ABORY-
GENAMI”, gdyby nie starania 
Przewodniczącej Zarządu Rady 
Osiedla, pani Marzeny Moryson
-Patalas. To ona swym entuzja-
zmem i wiarą sprawiła, że nie-
możliwe stało się faktem. Nad 
całością pieczę trzymała spokoj-
na i wyważona pani Aldona Waw-
rzyniak reprezentująca Społeczny 
Komitet Obchodów Roku Strzelec-
kiego. Dziękujemy wszystkim oso-

bom zaangażowanym w organizację spotka-
nia, a w szczególności księdzu Janowi Ciesiółce 
i strażakom.

Elżbieta Kotowicz
Zdjęcia – Jolanta Gątarska 
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CZY TO BYŁ SŁYNNY PERON NR 9 ¾ ?
Miłośnicy cyklu powieści o Harrym 
Potterze wiedzą o co chodzi. Z tego 
peronu 1 września o godz. 11:00 
odjeżdżał ekspres Londyn-Hogwart, 
pociąg z lokomotywę parową, który 
wiózł uczniów do Szkoły Magii i Cza-
rodziejstwa Hogwart.
Tym razem to nie fantastyka. Na 
dworcu Poznań Główny 11 czerwca 
o godzinie 10:37 na peronie 5. uroczyście wita-
liśmy pociąg relacji Warszawa – Zielona Góra/
Gorzów Wielkopolski ,,Strzelecki”. Był to pierw-
szy kurs po-
ciągu urucho-
mionego dzięki 
inicjatywie RO 
Głuszyna i pa-
sjonatom Strze-
leckiego oraz 
wsparty wnio-

NASZA SZKOŁA MISTRZEM WOLONTARIATU W POLSCE 
Niezwykle miło jest nam poinfor-
mować, że Szkoła Podstawowa 
nr 53 odniosła duży sukces w dzie-
dzinie wolontariatu. Jako jedyna 
szkoła poznańska znalazła się 
w finale i zajęła 7. miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie ,,Mistrzowie 
Wolontariatu”. Wielkie gratulacje 
składamy p. Magdalenie Prętce, 
która od wielu lat prowadzi Szkol-
ne Koło Wolontariatu. Brawa dla uczniów, a także 
rodziców  zaangażowanych w działalność koła. 
Pani Magda aktywizuje uczniów do działania na 
rzecz innych, często słabszych albo potrzebujących 
osób. Pomoc wolontariacka polega m.in. na orga-
nizowaniu  różnych zbiórek, akcji sprzątania świata, 

obchodach ważnych świąt, zwraca-
niu uwagi na potrzeby innych ludzi, 
a  także zwierząt czy środowiska. 
Wolontariat szkolny wraz z Samo-
rządem Uczniowskim i  opiekuna-
mi w roku szkolnym 2022/2023 
zorganizował lub brał udział w 52 
wydarzeniach szkolnych i pozasz-
kolnych (np. akcja ,,Góra Grosza”, 
wiosenne i jesienne ,,Sprzątanie 

Świata” na Głuszynie, zorganizowanie zabawy kar-
nawałowej, udział w Korowodzie - Paradzie Miejskiej 
z okazji 770.lecia m.  Poznania czy też przywitaniu 
pierwszego kursu pociągu IC ,,Strzelecki”).

Tekst - Jolanta Gątarska,
zdjęcia – Internet

skiem prezydenta Miasta 
Poznania do Ministerstwa 
Infrastruktury RP. Załogę 
pociągu PKP Intercity oraz 
pasażerów witali nie tylko 
przedstawiciele społecz-
ności głuszyńskiej i PKP 
PLK, ale również miłośnicy 
kolei ze SMK w Poznaniu 

oraz grupa FB Paweł Edmund Strzelecki – reak-
tywacja pamięci, a także inni sympatycy Roku 
Strzeleckiego. Zespoły konduktorów oraz ma-

szynistów zostały poczęstowane 
rogalami marcińskimi, a pasaże-
rowie – cukierkami. Młodzież ze 
SP 53 rozdała też okolicznościo-
we kartki z logo Osiedla Głuszy-
na Fyrtle.pl

Tekst i zdjęcia
- Jolanta Gątarska
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OD ŚWIĘTA Z ZESPOŁEM ,,OD ŚWIĘTA”
30 kwietnia 2023 roku w kościele św. Jakuba Apostoła można było ponownie spotkać się z muzyką zespołu znanego 
z bożonarodzeniowego kolędowania. Zespół, którego muzycy pochodzą z Głuszyny i Kamionek, dał się poznać jako 

grupa niezwykle ekspresyjna, która niesie przesłanie wiel-
kiej afirmacji uwielbienia Boga. Obecnie zespół przyjął na-
zwę OD ŚWIĘTA. „Tobie śpiewa żywioł wszelki” – te cztery 
słowa oddają atmosferę koncertu.
Na koncercie było głośno, dynamicznie, mocno i radośnie. 
Słuchacze byli zachwyceni mocnymi i pięknie brzmiącymi 
głosami solistek i solistów, którym towarzyszył chór. Wysłu-
chaliśmy wspaniałego i bogatego brzmienia instrumentów 
dętych, strunowych i oczywiście perkusji. A radość życia 
płynęła z każdego dźwięku i słowa. Zespół zaprezentował 
różnorodne formy muzyczne. Po raz kolejny serca słucha-
czy skradli najmłodsi uczestnicy - Antoni z koleżankami.

Elżbieta Kotowicz

MARZENIA SIĘ SPEŁNIAJĄ
To tytuł wernisażu cze-
skiej malarki Ivety Fi-
lipczykowej, którego 
otwarcie odbyło się 16 
czerwca br. w Klubie 31. 
Bazy Lotnictwa Taktycz-
nego. Pani Iveta pre-
zentowała swoje obrazy 
na wystawach międzynarodowych: we Francji, Włoszech, 
Słowacji, Węgrzech i Japonii. Od 2016 r. organizuje MIĘ-
DZYNARODOWY PLENER MALARSKI W CZECHACH. 
Dlaczego taki tytuł wystawy?  W jaki sposób marzenia się 
spełniają? Pani Iveta odpowiada: ,,Poprzez sztukę i po-
dróże”.

KULTURA I ROZRYWKA W LIPCU I SIERPNIU 
KINO PLENEROWE POD CHMURKĄ 
15 lipca - ,,John Wick 4”  godzina 21:00 Park im. Felicjana Sypniewskiego, ul. Sil-
niki
 29 lipca - ,,Wystrzałowe Wesele” godzina 21:00 Park Sypniewskiego, ul. Silniki

LATO Z ESTRADĄ  
9 sierpnia Klub  31. Bazy Lotnictwa Taktycznego, ul. Silniki 1
16:30-17:15 - warsztaty podróżnicze „Paweł Edmund Strzelecki – o zapo-
mnianym bohaterze”
18:00-20.00 - pokaz taneczny i warsztaty „Wytańczyć Andaluzję” - Espa-
cio Flamenco
16 sierpnia   Park im. Felicjana Sypniewskiego, ul. Silniki 
17:00-18.00 - spektakl „Włoszczyzna”- Teatr TeatRyle
25 sierpnia   Klub 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego, ul. Silniki 1
18:00-20.00 - koncert AfroTuba z Katarzyną Brodą

Stanisława Sezonowicz

Zapraszamy do obejrzenia wystawy.
Stanisława Sezonowicz



7

WIOSENNE PORZĄDKI 2023
22 kwietnia na osiedlu 
odbyła się akcja Wio-
senne Porządki, którą 
wraz ze SP 53 zorgani-
zowała Rada Osiedla 
Głuszyna. Jest to akcja 
społeczna, udział w niej 
jest dobrowolny, ale ilość 
uczestników jest miarą 
świadomości społecznej danego miejsca. Optymistyczne jest 
to, że do udziału w akcji zgłosiło się dużo młodzieży szkolnej 

wraz ze swo-
imi opiekun-
kami, p. Mag-
daleną Prętką 
oraz p.  Hanną 
Czekanowicz. 
Smutne nato-
miast jest to, 
że gdyby nie 
seniorki z ak-
tywnej grupy 

sportowo-ćwiczeniowej oraz kilku innych osób, które sprząta-
ły na Sypniewie, na zbiórkę nie przyszedłby nikt. Oczywistym 
jest, że potępiamy wszelkie zaśmiecanie lasu, poboczy dróg 
czy opuszczonych i niezagospodarowanych miejsc. Wciąż trze-
ba uświadamiać ludzi, że wyrzucając śmieci do lasu szkodzimy 
przyszłym pokoleniom, czyli naszym dzieciom i wnukom. Nie 
bądźmy obojętni! Po zakończeniu akcji na uczestników czekał 
słodki poczęstunek.

Jolanta Gątarska

,,WISIA
PUSZCZA OCZKO”…

… czyli Wisława Szymborska dla dzieci i nie tylko. 
Jeśli kochacie poezję albo chcecie poznać twór-
czość niezwykłej artystki zapraszamy do Przedszko-
la nr 17 „Ikarek” ul. Głuszyna 206.
Poetka jest laureatką Nagrody Nobla w dziedzinie 
literatury (1996), była członkiem założycielem Sto-
warzyszenia Pisa-
rzy Polskich (1989), 
członkinią Polskiej 
Akademii Umiejęt-
ności (1995) oraz 
damą Orderu Orła 
Białego.
2 lipca przypada 
100. rocznica urodzin Wisławy Szymborskiej. Uro-
dziła się w sąsiedniej gminie, a bitwa o to czy w Kór-
niku czy w Bninie trwa do dziś. Rok 2023 jest rokiem 
Kobiet w Kórniku i jedną z postaci promujących tę 
okoliczność jest właśnie tytułowa artystka. Znane 
przykłady jej twórczości, to „Kot w pustym miesz-
kaniu”, „Rozmowa z Kamieniem”, „Portret Kobiety” 
albo tak bardzo rozpowszechniony przez wokalistkę 
Sanah utwór „Nic dwa razy”.
Zapraszamy do bram naszego przedszkola i życzy-
my miłych doznań. Bo czytanie jest dobre! A jak nie,  
to Wisława powiedziałaby tak: „Na dobre, na nie-
dobre i na litość boską”.

Justyna Sip

KS Lotnik 1997 Poznań – podsumowanie sezonu
Wakacje, to czas na który czeka każde dziecko… W KS Lotnik 1997 Poznań również chwila odpoczynku dla naszych 
podopiecznych po intensywnym sezonie rozgrywkowym. Jesteśmy dumni z naszych drużyn, które dzielnie walczyły na 
murawie do ostatniego gwizdka. Emocji nie brakowało…
Po 5 latach owocnej współpracy rozstaliśmy się z trenerem grupy seniorskiej Da-

riuszem Gajowieckim, któremu życzymy z głębi 
serca dalszych sukcesów zawodowych. Nowym 
trenerem został Bartosz Kania, który poprowadzi 
drużynę seniorską w rozgrywkach klasy A.
Drużyny młodzieżowe i dziecięce w sezonie 
2022/2023 rozegrały bardzo dużo meczów, 
sparingów i turniejów. Dzięki temu, oprócz tre-
ningów, mogli podnosić swoje umiejętności. Mieliśmy okazję być organizatorem tur-
nieju LOTNIK CUP dla rocznika 2014/2015 i gościć takie drużyny jak Patria BUK, 

Vitcovia Witkowo, Błękitni Owińska i Korona Zakrzewo. Ra-
dość i uśmiech na twarzy dzieci udowodniły, że było warto. 
Już szykujemy się do kolejnego…
Pod koniec lipca wyjeżdżamy na obóz sportowy do Mrze-
żyna w większym gronie niż rok temu. Będzie to czas in-
tensywnych treningów, ale również zabaw, plażowania 
i  integracji. Sierpień rozpoczniemy przygotowaniami do 
kolejnego sezonu.
Czekamy na Was na trybunach. Bądźcie z nami!

Zarząd Klubu KS Lotnik 1997 Poznań
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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
Zachęcamy do współtworzenia gazetki osiedlowej Fyrtel Głuszyna.

Zainteresowanych prosimy o kontakt na adres mailowy: fyrtelgluszyna@gmail.com.
Skład redakcyjny gazetki zastrzega sobie prawo do wyboru, redagowania

i dostosowania publikowanych tekstów oraz zdjęć.

ZNISZCZENIE MA WIELKĄ SIŁĘ
W poprzednim numerze gazetki pisaliśmy o zniszczeniu 
platformy widokowej, dziś już została odrestaurowana 
i prezentuje się w całej swej okazałości. 
Niestety, mamy kolejny przykład wandalizmu - zniszczo-
ny został fragment siatki przy boisku OSiR. Nasuwają się 
pytania - Po co? Dlaczego? Przecież z tego obiektu mogą 
korzystać wszyscy - dzieci, młodzież, dorośli. Zniszczenie 
ogrodzenia skutkuje konsekwencjami finansowymi. Rada 
Osiedla zamiast kupić nowy element wyposażenia bo-
iska, przeznaczy fundusze na naprawę ogrodzenia. Jak 
wiewiórki donoszą, to niektórzy ojcowie sprawdzają swo-
je umiejętności sportowe przeskakując przez ogrodzenie. 

2023 - BUDŻET RADY OSIEDLA 
Na rok 2023 Rada Osiedla Głuszyna 
przeznaczyła środki w następujących wy-
sokościach:
Skład i druk czasopisma osiedlowego 
– 4 tys. zł - redaktorzy nie pobierają 
gratyfikacji, pracę wykonują społecznie; 
15 tys. zł - realizacja zadania Lato 
z Estradą (piszemy o tym na str. 6); 
10 tys. zł - realizacja działań kulturalnych 
- koncerty organowe i dożynki na Głuszy-
nie; 44,5 tys. zł – OSP Głuszyna, zakup 
sprzętu i sztandaru (zadanie w realizacji) -  uroczystości 
rocznicowe we wrześniu (75. lecie OSP Poznań-Głuszyna); 
5 tys. zł - Straż Miejska, zakup samochodu (samochód Da-
cia został już zakupiony); Zarząd Lasów Miasta Poznania - 
50 tys. zł, wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 
ulicy Sypniewo (w drugiej połowie roku zakończy się in-

westycja); Zarząd Dróg 
Miejskich - 15 tys. zł, za-
kup poduszek berlińskich 
na ul. Daszewickiej przed 
rzeką Głuszynka.
Ze środków celowych 
ZDM wykona naprawę 
chodnika koło Biedronki 
i inne drobne naprawy na 
osiedlu. Z funduszy RO 
(20 tys. zł) i ZDM doświe-
tlone zostanie do końca 
roku przejście dla pie-
szych na wysokości mini 
marketu ,,Kasia” i Poczty 

Polskiej. Przedszkole ,,Ikarek” otrzymało 37 tys. zł na 
zakup i montaż monitoringu oraz pomocy dydaktycznych 
(zadanie zrealizowane), SP 53 - 38 tys. zł na działania 
edukacyjne i kulturalne, 32,5 tys. zł na zakup pomocy 
dydaktycznych i modernizację systemu informatycznego 
oraz 77 231.00 zł jako wkład do grantu na budowę bo-
isk sportowych.
Na utrzymanie boisk i obiektu OSiR Głuszyna przekazano 
120 tys. zł (koszenie, nawożenie, podlewanie, zabiegi 
pielęgnacyjne) oraz 35 tys. zł na jego doposażenie (wy-

miana furtek, modernizacja oświe-
tlenia, naprawa ogrodzenia między 
boiskami) - realizacja zadań wi-
doczna jest na bieżąco. Ukończona 
została inwestycja budowy studni 
głębinowej na OSiR, co jest bar-
dzo ważne nie tylko ze względów 
ekonomicznych (duże oszczędności 
w opłatach za wodę), ale również 
ekologicznych ze względu na za-
grożenie stepowieniem i deficytem 

wody w naszym regionie. Zarząd Zieleni Miejskiej otrzy-
mał 20 tys. zł na doposażenie placu zabaw w Parku 
Sypniewskiego (fot. Krzysztof Stobieniecki) - zadanie w re-
alizacji. Do Wydziału Sportu przekazaliśmy 2 tys. zł na 
organizację zajęć dla dzieci (do wykorzystania przez Klub 
Sportowy Lotnik).
Wiceprezydent m. Poznania p. Mariusz Wiśniewski oraz 
dyrektor ZDM p. Krzysztof Olejniczak zadeklarowali, że 
do końca roku nastąpi zamiana gruntu pod ścieżkę pieszo
-rowerową wzdłuż płotu 31. BLT. Zamiana jest podstawą 
przekazania środków na projekt (ok. 100 tys. zł), środki 
na inwestycję muszą być pozyskane z innych źródeł. 
Zapraszam na sesję budżetową  12. lipca br. oraz na 
wszystkie wydarzenia na osiedlu.
Dziękuję za współpracę Zarządowi Osiedla oraz radnym, 
którym leży na sercu dyscyplina budżetowa.

Marzena Moryson-Patalas
– przewodnicząca Zarządu Rady Osiedla Głuszyna

Nie zawsze to się udaje, a  efekt 
widać na zdjęciu. Panowie, uczcie 
swoje dzieci właściwego zacho-
wania i właściwego korzystania 
z boiska.
Czy naprawdę nie możemy usza-
nować tego, co jest naszą wspól-
notą? Czy każdy obiekt publiczny 
trzeba  obserwować, nagrywać, 
aby potem wyciągać konsekwencje? A może po prostu 
monitorujmy wewnętrznie nasze postępowanie.

Elżbieta Kotowicz 

Fot. Stanisława Sezonowicz


